苏教助中心 (⒛16)⒛号

关于开展⒛16年度学生家庭经济

状况调查工作的通知

各市、县 (市、区)教育局,各高校:

为全面了解我省各级各类教育阶段学生家庭经济状况,提供

改进和完善学生资助政策措施的决策依据,了解学生和家长对资

助政策和资助工作的满意度,经研究,定于3月21日至4月31

日,开展学生家庭经济状况在线问卷调查工作,各单位具体组织

学生填写问卷时间请在省学生资助管理信息系统中查看。接受调

查的学生比例不得低于:学前 25%、小学和初中 30%、普通高

中们%、中职30%、本专科生硐%、研究生犭%。

各级各类教育阶段所有学校和幼儿园均应参与调查。请各校

整班抽取学生参加调查,每个年级都要抽取到。不得只安排获得

资助的学生参加调查,也不得只抽取部分年级学生填写问卷。学

前幼儿和小学低年级学生的问卷,原则上应由家长在线填写,实

在有困难的可以由学校(幼儿园)打印发放给家长独立填写后交

由学校组织专人录入系统,打印问卷所需费用在从事业收入中提

取的学生资助经费申,ll支。

本次调查数据进入系统后由省学生资助管理中心集中管理

并做好保密工作,调查问卷中所涉及的家庭财产和收入选项仅为

分档标准,非贫困家庭只需选择最高标准选项,对个人隐私没有

过多涉及。请各地、各校务必向学生家长正确解释本次调查的目
J的
,以及我省对数据安全性和隐私性的考虑。

开展调查工作时,除向学生客观解释问卷含义外,不得给所

谓
“
标准答案

”,不得影响学生自主答题9禁止教师代替学生或家

长填写问卷。学生和家长发现问卷调查工作中有弄虚作假行为

的,可以在工作时间向省学生资助管理中心投诉 (电话:

025ˉ83335160、 83335380)。

私雩綮

抄送:全国学生资助管理中心。